Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 651/2019

 Data: 26/11/2019

 Processo: 1004

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJAM EFETUADOS

ESTUDOS SOBRE A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NA VIELA ZÉ DO CAMPO, NO JARDIM

CASTILHO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que é necessário assegurar no município a implantação de serviços

que proporcionem o bem-estar dos munícipes;

Considerando que a iluminação indica tem como objetivo melhorar a qualidade de

vida e a integridade física dos moradores e transeuntes;

Considerando que é questão de segurança pública a implantação de iluminação em

ruas e vielas de passagem.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 26 de Novembro de 2019

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR